terhindar dari beban pajak yang ditimpakan kepada mereka.

Tetapi penulis menemukan adanya referensi yang bilang kalau Muhammad Abduh bin

Hassan Khairullah dilahirkan pada tahun 1849 M/1265 H di daerah Provinsi Gharbiyyah, Mesir.

Ayahnya bernama Abduh bin Hassan Khairullah yang merupakan keturunan dari bangsa Turki,

dan nama ibunya ialah Junaidah Uthman yang merupakan masih memiliki nasab dari Khalifah

Umar bin Khattab. Abduh dididik sejak kecil oleh orangtuanya dengan mengajarinya membaca,